custa Cardíaca, Pulmonar e Abdominal e Bombas de Infusão Paren-
teral - convênio nº 968859/2024-FNDE. Torna-se pública a todos os 
interessados que, em 06 de fevereiro de 2026, foram HOMOLOGA-
DOS, no certame em epígrafe, ITEM: 01, pelo valor global de R$ 
238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais), à licitante vencedora 
COMÉRCIO DE  MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CI-
VIAM LTDA, inscrita no CNPJ nº. 10.201.546/0001-64, ITEM: 02, 
pelo valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), à 
licitante vencedora, M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ,inscrita no CNPJ nº 32.593.430/0001-50. 
O valor total homologado do pregão é de R$ 253.600,00 (duzentos 
e cinquenta mil e seiscentos reais). São Luís/MA, 06 de fevereiro de

[...]

de todos os recursos necessários a serem executados nos prédios 
dos campi da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA), por 
menor preço global, conforme condições, quantidades, locais e exi-
gências estabelecidas no Termo de Referência. O valor global máxi-
mo estimado para a futura contratação é de R$ 9.248.191,83 (nove 
milhões, duzentos e quarenta e oito mil, cento e noventa e um 
reais e oitenta e três centavos), devendo ser selecionada a proposta 
mais vantajosa, nos termos do Art. 75, §3º da Lei nº 14.133/2021. 
No julgamento serão observadas as exigências contidas no Termo 
de Referência e seus Anexos quanto às especificações do objeto e